
UFFICIO DI PIANO VIA GIUSEPPE Mi\.ZZINI N. 13 
82018 SAN GIORGIO DEL SANNIO (BN) - C.F. 01752300622 

Tel. e fax 0824/58214 e-mail azicndaconsortileb02@libero.it ; aziendaconsortilcb02@pcc.it 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

Oggetto: Liquidazione fattura nr. 424 del 27 /11/2019 alla Coop. Soc. Socrate per le attività svolte 

dal 07 /01/2019 al 08/03/2019 presso il Centro Antiviolenza 82 DONNA- DILLO A NOI . 

CUP H49D18000010002 CIG Z6726452B6 

NR. 12 del 07 /02/2020 

IL DIRETTORE GENERALE 

Richiamata la Legge 328/2000, la L.R. 11/2007, L.R. 15/2012 e la D.G.R.C n. 320/2012; 

Premesso che: 

in data 25 settembre 2019 si è costituita l'Azienda Speciale Consortile B02; 
con Delibera del C.d.A nr. 1 del 27.09.2019 è stato individuato, in qualità di Direttore 
Generale dell'Azienda Speciale Consortile B02, il dott. Carmine De Blasio in regime di 
Convenzione ai sensi dell'art. 14 del ceni 22.01.2004 per n. 12 ore settimanali; 
il C.d.A. dell'Azienda Speciale Consortile B02, ha accertato la sussistenza dei requisiti del dott. 
Carmine De Blasio, previsti dallo Statuto per la funzione di Direzione; 
il CdA, con Deliberazione n. 2 del 27 /09/2019, ha chiesto al Comune di San Giorgio del 
Sannio, nelle more della concreta operatività dell'Azienda, di avvalersi del sito istituzionale, 
dell'albo pretorio on line, della gestione dei pagamenti oltre di tutti gli accrediti sulle 
piattaforme tecnologiche in uso presso il Comune in qualità di Ente capofila dell'Ambito B2 al 
fine di non interrompere i servizi in corso; 

ATTESO CHE: 

che la L. R. n. 2 del 11 febbraio 2011 "Misure di prevenzione e di contrasto alla violenza di 
genere" ha abrogato la legge regionale n. 11/2005 "Istituzione di centri e case di accoglienza ed 
assistenza per le donne maltrattate"; 
che l'art.3 della L.R. n.2/2011 stabilisce che "La Regione istituisce i centri antiviolenza e le case di 
accoglienza per le donne maltrattate, ai sensi della lettera g), comma 1 e della lettera e), comma 
2, dell'articolo 5 della legge regionale n. 11/2007, che agiscono senza scopi di lucro e in 
autonomia nelle metodologie, nella gestione e nelle modalità di rapporto con le istituzioni 
pubbliche e private 
che la L. R. n. 22 del 21 luglio 2012 "Norme per l'integrazione della rete dei servizi territoriali per 
l'accoglienza e l'assistenza alle vittime di violenza di genere e modifiche alla legge regionale 27 
gennaio 2012, n. 1" promuove l'integrazione della rete dei servizi sociali e ospedalieri per 
l'accoglienza, l'assistenza e la cura delle vittime della violenza, 
che con D.P.G.ft n. 16/2009 è stato approvnto il "Regolamento di attuazione della legge 
regionale 23 ottobre2007, n. 11 (Legge per la dignità e la cittadinanza sociale. Attuazione della 
legge 8 novembre 2000, n. 328); 



che l'art. 5 lett. d) della Legge n. 119/2013 "Conversione in legge, con modificazioni, del decreto
legge 14 agosto 2013, n 93, recante disposizioni urgenti in materia di sicurezza e per il contrasto 
della violenza di genere, nonché in tema di protezione civile e di commissariamento delle 
province" stabilisce di "potenziare le forme di assistenza e di sostegno alle donne vittime di 
violenza e ai loro figli attraverso modalità omogenee di rafforzamento della rete dei servizi 
territoriali, dei centri antiviolenza e dei servizi di assistenza alle donne vittime di violenza; 
che con DGR n. 107 del 23/04/2014 è stato approvato il Catalogo dei servizi di cui al 
Regolamento di esecuzione della Legge Regionale 23 ottobre 2007, n. 11. 
che con l'Intesa tra il Governo e le Regioni del 27 /11/2014 (G.U. del 18-2-2015) sono stati 
individuati i requisiti minimi necessari dei Centri Antiviolenza e delle Case rifugio e che gli Ambiti 
territoriali sono tenuti ad adeguarsi a tale normativa, nelle more della presa d'atto di tale 
provvedimento e della tempistica indicata da parte dell'amministrazione regionale; 
in attuazione all'art. 3 della L.R. 2/2011 la Regione Campania ha istituito i centri antiviolenza e le 
case di accoglienza per le donne maltrattate, ai sensi della lettera g), comma 1 e della lettera e), 
comma 2, dell'articolo 5 della legge regionale n. 11/2007; 
la Regione Campania per la realizzazione di dette finalità e sulla base di quanto previsto dalla 
legge regionale n. 2 dell'11 Febbraio 2011, nell'ambito del sistema integrato di servizi sociali di 
cui la legge regionale n. 11/2007, programma, indirizza e coordina gli interventi, in 
collaborazione con gli ambiti territoriali, province, ASL, istituzioni scolastiche e soggetti del terzo 
settore; 
l'Intesa tra la Conferenza permanente per i rapporti tra lo Stato, le Regioni e le Province 
autonome di Trento e di Bolzano e la presidenza del Consiglio dei Ministri (repertorio atti 
n.86/CSR del 10 luglio 2014) prevede un finanziamento pari a 10 milioni per il 2013 e 7 milioni 
per il 2014 a favore delle regioni da destinare al potenziamento delle forme di assistenza e di 
sostegno alle donne vittime di violenza e ai loro figli attraverso modalità omogenee di 
rafforzamento della rete dei servizi territoriali, dei centri antiviolenza e dei servizi di assistenza 
alle donne vittime di violenza, di cui all'articolo 5 bis, comma 1 del decreto-legge 14 agosto 
2013, n.93, convertito, con modificazioni, nella legge 15 ottobre 2013, n. 119; 

PRESO ATTO CHE: 

* con Determinazione n. 1214/2018 l'Ambito B2 ha affidato alla Cooperativa Socrate Onlus, il servizio 
di sportello da effettuarsi presso il Centro Antiviolenza "Dillo a Noi"; 
* per le prestazioni rese dal 07 /01/2019 al 08/03/2019 la Cooperativa Sociale Socrate ha emesso 
fattura nr. 424 del 27/11/2019 di importo pari ad€ 4.217,33- IVA inclusa al 5%; 

DATO ATIO CHE in osservanza da quanto disposto dal Decreto 30 gennaio 2015, si è provveduto ad 
acquisire il DURC online della Cooperativa "SOCRATE", in corso di validità, regolare; 

Visto il T.U.E.L. approvato con D. Lgs. 18.08.2000, n. 267; 

RITENUTO necessario procedere alla liquidazione della fattura sopracitata; 

DETERMINA 

Per le motivazioni tutte di cui alla premessa: 

1. LIQUIDARE in favore della Coop. Soc. SOCRATE, con sede legale in Benevento alla via Flora, nel 
rispetto delle modalità previste dal principio applicato della contabilità finanziaria di cui 
all'allegato n.4.2 del decreto legislativo 23 giugno 2011, n.118 e s.m. l'importo di € 4.016,50 



relativo alla fattura nr. 424 del 27 /11/2019 per le attività svolte per il Centro Antiviolenza "B2 
DONNA- DILLO A NOI" nel periodo che va dal 07 /01/2019 al 08/03/2019; 

2. LIQUIDARE in favore dell'ERARIO l'importo complessivo di € 200,83 in applicazione dell'art. 17 
ter del DPR 633/1972 introdotto dall'art.1 comma 629 della Legge n. 190/ 2014; 

3. IMPUTARE la somma di€ 4.217,33 a carico del cap. 5055 - impegno 1171- codice 14172; 

4. di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 9 del decreto legge n. 78/2009 (conv. In legge n. 
102/2009), che il programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i 
vincoli di finanza pubblica 

5. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all'art. 
147 bis, comma 1 del D.Lgs n. 267 /2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in 
ordine alla regolarità e correttezza dell'azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso 
unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile 
amministrativo e del responsabile contabile; 

6. di dare atto che la presente determinazione, trasmessa al Servizio Finanziario per gli 
adempimenti di cui al 4° comma dell'art. 151 del D.Lgs 267 /2000, ha efficacia immediata dal 
momento dell'acquisizione dell'attestazione di copertura finanziaria e viene pubblicata sull'Albo 
Pretorio ai fini della generale conoscenza; 

7. di dare atto, ai sensi dell'art 6 bis della L. n. 241/1990 e dell'art 1 c. 9 lette) della L. n. 190/2012, 
della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti del presente 
procedimento; 

8. di dare atto, altresì, ai sensi dell'art. 29 del D.Lgs 50/2016 che tutti gli atti relativi alla procedura 
in oggetto saranno pubblicati e aggiornati sul profilo del committente, nella sezione 
"Amministrazione trasparente", con l'applicazione delle disposizioni di cui al D.Lgs 14 marzo 2013 
n 33 come modificato dal D.Lgs 97 /2016. 



--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

VISTO 

\.'~ • > ,.., /"'. -~'.h,, '"' ........... .,..,...#" ~ ::- l 

·. <'2~.1~::.:',~~/ 
================================================================================== 

PARERE CONTABILE 

VISTO: N.O. per la regolarità contabile 

San Giorgio del Sannio lì, ,,(4 -Q;b -2.JJZO 

================================================================================== 

Si attesta che la presente Determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio dell'Azienda Speciale 

Consortile 802 per quindici giorni consecutivi a partire dal ,/4-Q:l-2QZQ al 

iq -0Z r /lo:Lo 

San Giorgio del Sannio .J 4-D=Z-W..Zo 

IL DIRETIORE GENERALE 


